ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного

медицинского страхования Амурской области

31.10.2012 № 7

Благовещенск

Председатель  - Тезиков Н.Л.

Секретарь - Шестерина С.А.

Присутствовали:   Аргучинцева Я.Г., Гаврилова Т.П., Гулевич М.П., Завада Л.В.,

Дьячкова Е.Л., Малаев А.А., Сидоренко Н.Ю., Сучков А.А.

Повестка дня:

1. О рассмотрении обращений медицинских организаций по

корректировке Заданий на предоставление медицинских услуг в рамках

территориальной программы обязательного медицинского страхования.

Докладчик: Гаврилова Т.П. – директор Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Амурской области.

2. Разное.

1.РЕШИЛИ:

1.1. По перераспределению объемов медицинской помощи в пределах

годового Задания:

1.1.1.  между   страховыми медицинскими организациями:

1) МБУЗ «Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс:

- увеличить задание по стационарной помощи ОАО МСК «Дальмедстрах»

на 2 госпитализации за счет уменьшения задания ЗАО СГ «Спасские Ворота-М»

на 2 госпитализации;

- увеличить задание по стационарозамещающей помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах» на 2 выбывших больных за счет уменьшения задания ЗАО СГ

«Спасские Ворота-М» на 2 выбывших больных;

- увеличить задание по стоматологической помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах» на 19 УЕТ за счет уменьшения задания ЗАО СГ «Спасские

Ворота-М» на 19 УЕТ;

2) МУЗ «Константиновская ЦРБ»

 - увеличить задание по стационарозамещающей помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах» на 1 выбывшего больного за счет уменьшения задания ЗАО СГ

«Спасские Ворота-М» на 1 выбывшего боольного;

Решение принято единогласно.

1.2. Произвести корректировку Задания на 2012 год:

1.2.1.  по стационарной помощи

а) увеличить Задание на IV квартал т.г.:

ГБОУ ВПО Амурская ГМА (Кардиохирургический центр) на 25

госпитализаций (кардиохирургия);

Свободненской больнице ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России на 25

госпитализаций;

ГБУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер» на 200

госпитализаций;

ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница» на 550

госпитализаций;

НУЗ «Узловая больница на ст. Юктали ОАО «РЖД» на 90 госпитализаций;

МБУЗ «Ивановская ЦРБ» на 50 госпитализаций;

НУЗ «Отделенческая больница на ст. Тында ОАО «РЖД» на 250

госпитализаций,  с учетом имеющегося резерва оказания медицинской помощи в

условиях дневного стационара.

б) уменьшить  годовое Задание в связи с невыполнением планового Задания за 9

месяцев 2012 года:

МБУЗ "Детская городская клиническая больница" на 350 госпитализаций;

ГБУЗ АО "Белогорская городская больница" на 200 госпитализаций;

ГБУЗ АО "Свободненская больница" на 100 госпитализаций;

МБУЗ "Бурейская ЦРБ" на 160 госпитализаций;

МБУЗ "Сковородинская ЦРБ" на 380 госпитализаций.

Обращения МБУЗ «Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс», ГБУЗ АО

«Амурская областная больница восстановительного лечения», Благовещенской

больницы ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России, МБУЗ «Райчихинская ЦГБ» по

увеличению Задания по стационарной помощи оставить без удовлетворения.

1.2.2. по стационарозамещающей помощи

а) увеличить Задание на IV квартал т.г.:

ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница» на 100

выбывших больных;

ГБУЗ «Амурский областной кожно-венерологический диспансер» на 20

выбывших больных;

МУЗ «Константиновская ЦРБ» на 50 выбывших больных;

НУЗ «Узловая поликлиника на ст. Завитая ОАО «РЖД» на 10 выбывших

больных;

Свободненской больнице ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России на 20 выбывших

больных;

МБУЗ «Городская поликлиника № 1» на 50 выбывших больных;

МБУЗ «Ивановская ЦРБ» на 50 выбывших больных.

б) уменьшить  годовое Задание в связи с невыполнением планового Задания за 9

месяцев 2012 года:

МБУЗ "Городская поликлиника № 4" на 40 выбывших больных;

ГБУЗ АО "Свободненская больница" на 30 выбывших больных;

МБУ "Райчихинская ЦГБ" на 40 выбывших больных;

МБУЗ "Сковородинская ЦРБ" на 30 выбывших больных;

НУЗ "Узловая поликлиника на ст. Сковородино ОАО "РЖД" на 100

выбывших больных;

МБУЗ "Тындинская ЦРБ" на 60 выбывших больных.

Обращения ГБУЗ АО «Амурская областная больница восстановительного

лечения», МБУЗ «Волковская участковая больница», МБУЗ «Городская

клиническая больница», Благовещенской больницы ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА

России по увеличению Задания по стационарозамещающей помощи оставить без

удовлетворения.

1.2.3.  по амбулаторно-поликлинической помощи

а) увеличить Задание на IV квартал т.г.:

ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница» по

перетониальному диализу на 500 сеансов;

ГБУЗ АО «Амурская областная клиническая больница» на 13000

посещений;

ГБОУ  ВПО Амурская ГМА Минздравсоцразвития России (НПЛЦ

«Семейный врач» на 1500 посещений;

НУЗ «Отделенческая больница на ст. Тында ОАО «РЖД»  на 10800

посещений;

МБУЗ «Городская клиническая больница» на 4500 посещений.

б) уменьшить  годовое Задание в связи с невыполнением планового Задания за 9

месяцев 2012 года:

НУЗ "Отделенческая больница на ст. Белогорск ОАО "РЖД" на 29800

посещений.

Обращение МБУЗ «Бурейская ЦРБ» об уменьшении Задания  по

амбулаторно-поликлинической помощи оставить без удовлетворения.

Рекомендовать главному врачу усилить работу по оказанию амбулаторной

помощи.

1.2.4. по стоматологической помощи:

а) увеличить Задание на IV квартал т.г.:

ГБУЗ АО «Амурская областная клиническая больница» на 1500 УЕТ.

МБУЗ «Городская клиническая больница» на 1300 УЕТ;

МБУЗ «Городская поликлиника» № 2 на 3000 УЕТ;

МБУЗ «Городская поликлиника» № 3 на 7100 УЕТ.

б) уменьшить годовое Задание в связи с невыполнением планового Задания за 9

месяцев 2012 года:

МБУЗ "Центральная больница города Зеи и Зейского района им.

Б.Е.Смирнова" на 12900 УЕТ.

Обращение ГБУЗ АО "Стоматологическая поликлиника" об уменьшении

Здания  по стоматологической  помощи оставить без удовлетворения.

1.2.5 Главным врачам вышеназванных медицинских организаций в срок до

06.11.2012 представить в ТФОМС Амурской области поквартальное

распределение объемов медицинской помощи в разрезе страховых медицинских

организаций  с учетом принятого на Комиссии решения.

Решение принято большинством голосов: «за» - 9, против - нет,

«воздержался» - 1 (Завада Л.В. - по обращению ГБУЗ АО «Амурский областной

онкологический диспансер»).

2. РЕШИЛИ:

2.1. Обращение  МБУЗ  «Городская клиническая больница» о согласовании

уровня оплаты медицинской помощи, оказываемой учреждением по

территориальной программе обязательного медицинского страхования,

применительно к областным медицинским организациям с 01.11.2012 г. до конца

года оставить без удовлетворения.

Решение принято большинством голосов: «за» - 9, против - нет,

«воздержался» - 1 (Сидоренко Н.Ю.).

Верно

Секретарь Комиссии:                                                                         С.А.Шестерина

31.10.2012